千栄医発 会－005 号

2025 年 3月 20 日

会 員 各 位

(公社)千葉県栄養士会医療事業部

企画運営委員長 荻野 悟

（公印省略）

2025 年度事業説明会・第 1回プラクティスセミナーのご案内

春分の候、皆様におかれましてはご健勝にてご活躍のことと存じます。平素から本会の運営に

御協力を頂き誠に感謝申し上げます。

さて、本事業部「2025 年度事業説明会・第 1 回プラクティスセミナー」を下記の通りに開催する

運びとなりましたのでご案内致します。

今回のプラクティスセミナーは、産業医科大学病院 栄養部 技師長 鈴木達郎 先生より、「GLIM

基準について 重症度判定を正しく理解する」と題して御講演をいただきます。GLIM 基準による低

栄養診断が推奨されているため、内容を十分に理解し、各施設および会員各位のこれからの業務や活

動に反映させて頂くことを目的としています。

業務多忙の折とは存じますが、皆様のご参加をお待ち致しております。

記

日 時  2025 年 4 月 20 日（日） 9：20 ～ 11：50 （受付 9：10～9：20）

会 場  ハイブリッド（会場・Web）

・千葉市生涯学習センター 3 階 研修室 2

住所：千葉市中央区弁天 3-7-7 電話：043-207-5811

交通：ＪＲ千葉駅「中央改札」を出て「千葉公園口」から徒歩 8分

千葉モノレール「千葉公園駅」から徒歩 7 分

    ・Zoom によるオンライン配信

研修会 「2025 年度事業説明会・第 1回プラクティスセミナー」

受付                  9：10～9：20

プラクティスセミナー   9：20～10：50

休憩             10：50～11：05

事業説明会        11：05～11：45

事務連絡        11：45～11：50

プラクティスセミナー

講 演 「GLIM 基準について 重症度判定を正しく理解する」

講 師 産業医科大学病院 栄養部 技師長 鈴木達郎 先生

○事業説明会・プラクティスセミナー開催にあたって

令和 6年度の診療報酬改定にて、低栄養診断に GLIM 基準を用いることが推奨されました。回

復期リハビリテーション病棟等では GLIM 基準による低栄養診断が必須となり、今後医療機関

で GLIM 基準の適用が必須となる可能性もあります。スクリーニングツールの使用から低栄養

診断までの流れを改めて学習し、業務に役立てていただければと考えています。

（裏面に続く）

１．参加資格：管理栄養士・栄養士 ※事業説明会は会員の方のみの参加対象となります。

２．参加費：7,000 円（ただし、千葉県栄養士会会員および日本栄養士会会員は無料）

３．定  員： 当日会場参加  30 名

        当日 Web 参加  100 名

         ※いずれも先着順にて締め切り

４．申込方法：

二次元コードよりお申し込みください。

○会員の方は、会場・オンラインいずれかの参加方法を選択して下さい。

非会員の方は、会場のみの参加となります。参加費は、当日直接

会場にてお支払いください。

 申込期間：2025 年 3月 21 日（金）～4月 13 日（日）

 ５．問い合わせ：学術部：加部（できるだけ E-mail をご利用ください。）

E-mail：sp.kabe@gmail.com   電話：047-711-8700

６．その他

 （１）研修会当日、体調不良（37.5℃以上の発熱、咳・咽頭痛・鼻汁等の風邪症状）がある

方は参加をお控えください。

 （２）研修会に参加される方は、マスクの着用をお願いいたします。マスク着用の無い方は

    ご参加をお断りする場合がございます。何卒ご了承ください。

 （３）咳エチケット、手指消毒等、感染症拡大防止にご協力をお願いいたします。

（４）日本栄養士会生涯教育振替単位認定 1 単位を発行予定です。

（５）今回のプラクティスセミナーは、オンデマンド配信はありません。